

K/S MKA Vindmøller

Hammershusgade 9, 2100 København Ø
CVR-nr. 29 21 81 88

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 04.05.18

Jes Venggaard
Dirigent

Virksomhedsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 18

Virksomheden

K/S MKA Vindmøller
Hammershusgade 9
2100 København Ø

Hjemsted: København Ø
CVR-nr.: 29 21 81 88
Stiftet: 28. december 2005
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Michael Kaa Andersen
Henrik Kaa Andersen
Kurt Kim Petersen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

AT Energy ApS, Vedbæk

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for K/S MKA Vindmøller.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København Ø, den 4. maj 2018

Ledelsen

Bestyrelsen

Michael Kaa Andersen

Henrik Kaa Andersen

Kurt Kim Petersen

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i direkte eller indirekte at drive virksomhed ved køb og drift af vindmøller.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 1.148.017 mod DKK -634.280 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 13.663.426.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttotab	-29.789	-29.674
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.087.766	310.096
2 Andre finansielle indtægter	250	0
3 Andre finansielle omkostninger	-910.210	-914.702
Årets resultat	1.148.017	-634.280

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.087.766	310.096
Overført resultat	-939.749	-944.376
I alt	1.148.017	-634.280

	31.12.17 DKK	31.12.16 DKK
AKTIVER		
Note		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	37.184.655	40.772.375
Finansielle anlægsaktiver i alt	37.184.655	40.772.375
Anlægsaktiver i alt	37.184.655	40.772.375
Likvide beholdninger	153.747	180.577
Omsætningsaktiver i alt	153.747	180.577
Aktiver i alt	37.338.402	40.952.952
PASSIVER		
5 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	18.795.269	16.651.411
Overført resultat	-6.131.843	-5.192.094
Egenkapital i alt	13.663.426	12.459.317
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.873.681	22.917.804
Anden gæld	5.801.295	5.575.831
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.674.976	28.493.635
Gældsforpligtelser i alt	23.674.976	28.493.635
Passiver i alt	37.338.402	40.952.952

6 Eventualforpligtelser

7 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	1.000.000	22.226.770	-9.979.290
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	-153.883	0
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-5.731.572	5.731.572
Forslag til resultatdisponering	0	310.096	-944.376
Saldo pr. 31.12.16	1.000.000	16.651.411	-5.192.094
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	1.000.000	16.651.411	-5.192.094
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	56.591	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-499	0
Forslag til resultatdisponering	0	2.087.766	-939.749
Saldo pr. 31.12.17	1.000.000	18.795.269	-6.131.843

	2017	2016
	DKK	DKK
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.087.766	310.096
I alt	2.087.766	310.096

2. Finansielle indtægter

Valutakursreguleringer	250	0
I alt	250	0

3. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	687.449	682.833
Renteomkostninger i øvrigt	222.711	231.138
Øvrige finansielle omkostninger	50	731
I alt	910.210	914.702

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.17	18.389.386
Kostpris pr. 31.12.17	18.389.386
Opskrivninger pr. 01.01.17	22.382.989
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	56.585
Årets resultat fra kapitalandele	2.087.766
Udbytte relateret til kapitalandele	-5.731.572
Øvrige egenkapitalreguleringer fra kapitalandele	-499
Opskrivninger pr. 31.12.17	18.795.269
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	37.184.655

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK	Indregnet værdi DKK
Datterivirksomheder:				
ApS Komplementarselskabet Beppener Bruch, Risskov	100%	344.602	14.555	344.602
Andre kapitalandele:				
K/S Beppener Bruch, Risskov	100%	36.840.053	2.073.211	36.840.053

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kommanditanparter	1.000	65.000.000
I alt		65.000.000

Virksomhedskapitalen udgør t.DKK 65.000, hvoraf t.DKK 1.000 er indbetalt på balancedagen. Kommanditisternes resthæftelse udgør på balancedagen t.DKK 64.000.

6. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden har tegnet kapitalandele i et kommanditselskab for i alt t.EUR 4.948. Virksomheden har indbetalt t.EUR 2.088 af den tegnede kapital, og den samlede resthæftelse udgør på balancedagen således t.EUR 6.030.

7. Nærtstående parter

Virksomheden indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden AT Holding ApS, Vedbæk.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Virksomheden har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 112 undladt at udarbejde koncernregnskab. Virksomheden er en dattervirksomhed af AT Holding ApS, Vedbæk, CVR-nr. 17 61 05 38, der udarbejder koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administrationsomkostninger.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Virksomheden er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kommanditisterne og komplementaren.

BALANCE**Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis virksomhedens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Ikke indbetalt virksomhedskapital indregnes efter nettometoden, hvorefter den ikke indbetalte virksomhedskapital fratrækkes i virksomhedskapitalen. Et beløb svarende til den ikke indbetalte virksomhedskapital omklassificeres fra posten "Overført resultat" til "Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital".

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for K/S MKA Vindmøller, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.